
令和３年３月１０日 

美里町立小牛田小学校 

保護者の皆様 

 

                           美里町教育委員会  

美里町立小牛田小学校 

 

   臨時休業のお知らせ 

 

  本日，本校の学校関係者１名が，ＰＣＲ検査を受けた結果，新型コロナウイルスへの感

染が判明したとの報告がありましたので，下記のとおり臨時休業を実施いたします。 

  臨時休業の措置につきましては，コロナウイルス感染防止対策として，子供たちの健 

 康・安全を第一に考えた上での判断です。感染拡大防止に向けた趣旨をご理解いただきま  

 すようご協力をお願いいたします。 

 なお，感染した学校関係者については，美里町個人情報保護条例により学年や氏名は公

表いたしませんが，児童の安全を最優先して今後の対応を進めてまいりますので，保護者

の皆様におかれましては，落ち着いた行動をお願いいたします。心ないうわさや個人を特

定するような行動のないようご協力をお願いいたします。                              

記 

 １ 臨時休業期間  本日午後を臨時休業といたします。 

期間については，追ってご連絡を差し上げます。 

 ２ 臨時休業期間中の生活について 

（１）不要不急の外出は控えるようお声がけください。毎日の検温や健康状態をチェ 

ックしていただくなど，健康管理には十分ご配慮願います。 

（２）風邪等の症状など，感染が疑われる状況が見られる場合は，「新型コロナウイ 

ルス感染症に関する健康電話相談窓口（コールセンター）」 

【電話 022-211-3883 /022-211-2882    24 時間対応】にご相談願います。 

また，学校にもご連絡ください。 

 ３ 学校の対応について 

（１）家庭学習について 

      休業中の課題を本日配布しましたので，体調を見ながら取り組ませてください。  

（２）臨時休業中の連絡方法 

      学校緊急メールでの連絡が中心となりますが，学校ホームページもご覧いただ

きますようお願いいたします。 

  （３）学校再開について 

      保健所などの指導をうけ，期日が決定した場合は，学校緊急メールでお知らせ

します。 


